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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gång-
er per år och dis tribueras till hushåll och 
företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Tidningen finns som pdf på hem-
sidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Pavel Koubek/Icon  
Photography
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Coronaviruset får många följder för oss 
alla i samhället och vardagen ser inte 
ut som den brukar. För mig som kom-
munikatör har den här tiden inneburit 
att jag i perioder nästan enbart har haft 
sysslor som på olika sätt är relaterade till 
corona, något som även fått till följd att 
jag inte haft möjlighet att producera lika 
mycket material till Bo i Askersund som 
jag brukar. Men det för ju det positiva 
med sig att många andra av kommunens 

tjänstepersoner 
getts möjlighet 
att bidra i det här 
numret. Många nya 
namn och många 
intressanta artiklar! 
Trevlig läsning!

EN ANNORLUNDA 
VARDAG

(

Foto: Jajja Deboussard

Tillsammans klarar vi krisen! 

Marie Hillman, kommundirektör

”Vi har en  
fantastisk natur  

runt om i vår kom-
mun och det finns 

mycket att upp-
täcka.”

KÄRA ASKERSUNDARE! Det är en 
märklig tid vi lever i och vi har alla på 
ett eller annat sätt tvingats ändra vårt 
sätt att leva på grund av den rådande 
pandemin. I skrivande stund har vi i snart 
två månader aktivt arbetat med corona-
virusets effekter. Kommunens 
medarbetare har jobbat 
på ett fantastiskt sätt 
och jag är så glad och 
stolt över att arbeta 
i en kommun med 
så kompetenta och 
engagerade medarbe-
tare. Det är tillsammans 
vi gör detta!

DET ÄR I kristider som vi skapar nya 
rutiner och vanor. Vi har länge pratat om 
digitalisering och nu har vi tagit ett rejält 
kliv framåt inom det området. Många av 
oss har fått lära oss ny teknik och fått en 

vana att umgås via 
datorn när möjlig-
heten till att träffas 
fysiskt har minskat. 
Man sparar en hel 
del tid och resandet 
minskar, men jag 

måste tillstå att ju längre tiden går desto 
mer längtar jag till en tillvaro då vi kan 
ses på riktigt igen! 

KOMMUNENS ROLL SKA många gånger 
handla om att vara möjliggöraren. Då 

tänker jag till exempel på det arbete 
som sker via ”Askersund le-

vererar” som beskrivs här 
intill. Genom en smidig 
lösning kunde uteser-
veringarna få en tidig 
start i år vilket är ett av 

många exempel på när 
vi jobbar tillsammans för 

Askersunds bästa!

ATT DET ÄVEN blir en annorlunda som-
mar kan vi redan nu förstå och då tänker 
jag främst på möjligheten att resa bort. 
Därför har vi fokuserat på ”hemester” i 
detta nummer av Bo i Askersund. På mitt-
uppslaget ger vi tips om vad som finns att 
göra på hemmaplan. Vi har en fantastisk 
natur runt om i vår kommun och det finns 
mycket att upptäcka. 

JAG HOPPAS ATT ni alla får en härlig 
sommar!

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Information  
om corona-
viruset
Samlad, aktuell och bekräftad informa-
tion från myndigheterna om corona-
viruset finns på: 
www.krisinformation.se

Askersunds kommun har samlat länkar 
och information om coronaviruset för 
allmänheten och företagare, samt på 
andra språk än svenska:

För allmänheten:
www.askersund.se/corona
www.visitaskersund.se/askersundlevererar

För företagare:
www.askersund.se/coronaforetag
Facebookgrupp Samverkan företag Asker-
sunds kommun

In other languages: 
www.askersund.se/coronainternational

Om du har frågor om coronaviruset,  
ring 113 13.

Vill du bli  
kontaktperson? 
Att vara kontaktperson är att vara 
en vän eller ett stöd i vardagen till en 
person med en funktionsnedsättning.  
Att hjälpa någon in i samhället och ge 
stöd vid främmande händelser, eller 
någon att göra saker med, som att ta 
en promenad eller en fika med.  
Läs mer om vad det innebär att vara 
kontaktperson och hur du anmäler 
ditt intresse på kommunens hemsida:  
www.askersund.se/kontaktperson 
eller kontakta:  
Thomas Bergqvist, enhetschef funk-
tionsstöd, telefon: 0583-811 19, e-post:  
thomas.bergqvist@askersund.se 

Lars-Ivar Jansson  
redaktör
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Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv

Den senaste tiden har mängden 
bygglovsansökningar från privatperso-
ner till Sydnärkes byggförvaltning ökat 
mycket kraftigt. Detta är med största 
sannolikhet en effekt av den situation 
som uppstått med anledning av corona-
viruset. 

Detta innebär dessvärre att hand-
läggningstiden för bygglov kommer 

EDÖ VÄXER
Nu byggs det snart för fullt  

ute vid Edö. Under mars och april  
tecknades fem nya kontrakt på  

tomter i området. Har du inte besökt  
Edö på länge kan det vara väl  

värt att svänga förbi  
och ta en titt.  

På www.askersund.se/edo hittar  
du information om området  

och om lediga  
tomter. 

Många av våra kreativa företagare i 
Askersund har under denna tuffa och 
omvälvande tid utökat sina tjänster, 
startat nya samarbeten och utvecklat 
nya affärsidéer. Några goda exempel 
får ni ta del av här… 

Nya tjänster
Butiker erbjuder hemkörning av varor, 
utökade öppettider i butiker, restauranger 
lagar matlådor och utflyktsmat för av-
hämtning och glasskiosker/uteserveringar 
öppnade sina portar redan tidigt i våras. 

För att synliggöra och samordna detta 
har Askersunds Turist- & Evenemangs-
byrå startat upp en samlingssida för alla 
bra initiativ på: www.visitaskersund.se/
askersundlevererar. 

Ett gott exempel på samarbete där 
kommunen bidrar med samverkansplatt-
form och företagen erbjuder sina varor 
och tjänster. Spana in alla erbjudanden 
och passa på att handla lokalt!

Nya nätverk och samarbeten 
På initiativ och efter önskemål från flera 
lokala företag har Facebook-gruppen 
”Samverkan företag i Askersunds kom-
mun” startats i syfte att företag ska kunna 
hjälpa varandra och hitta samarbeten 
med varor, tjänster och personal. Kom-
munen bidrar med att administrera och 
hjälper till med en plattform och företa-
gen är kreativa och hjälper varandra med 
praktiska saker i sina företag. 

Bland annat sökte Akla personal via 
denna sida för att utöka sin kapacitet 

och utöka sina skift för tillverkning och 
paketering av sjukvårdsprodukter. Många 
hjälpte till att dela, gilla och tipsa vilket 
bidrog till att en snabb omställning med 
utökad kapacitet kunde genomföras. 

Hotell Norra Vättern och Stjernsunds 
gård har startat samarbete där flera perso-
ner från hotellet lånas ut till Stjernsunds 
verksamhet under en tid. Ett företag har 
behov av att minska personal under en 
period och ett annat företag har ökat  
behov av personal och de hjälper varan-
dra under en tuff tid.
  
Nya affärsidéer
Alfapac i Åsbro tillverkar vanligtvis indu-
striella emballageprodukter. Men efter en 
god idé och snabb omställning lyckades 
företaget starta produktion av lång- 
ärmade skyddsförkläden för sjukvården 
på mindre än 14 dagar. 

Sofia Fredriksson
näringslivsutvecklare
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Askersund levererar! 

att vara avsevärt längre än normalt 
framöver. Arbetsbelastningen innebär 
dessutom att byggförvaltningen har 
svårt att snabbt svara på e-post och 
att besvara telefonsamtal. Byggförvalt-
ningen ber om förståelse för detta och 
kommer att arbeta för att göra hand-
läggningstiderna så korta som möjligt 
under den här perioden.

Stor ökning  
av bygglovsansökningar  

innebär längre handläggningstider
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MER INFORMATION
www.visitaskersund.se/askersundlevererar
www.askersund.se/coronaforetag 
www.verksamt.se
www.timbanken.se 
Företagsjouren telefon 019-602 99 00,  
vardagar kl 08.00–16.00 … och säljaren Morgan Hägerås visar hur ett 

färdigt förkläde ser ut.

Wilma Johansson och William Olausson klipper 
till förkläden på Alfapac…

Läs om fler goda exempel på  
bloggen: attvaraenaskersundare.se
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Närlundaskolans elever kommer 
att vara med och placera sig på 
Askersunds konstkarta. Till hösten 
är förhoppningen att ett stort A som 
eleverna varit med och skapat finns på 
offentlig plats i Askersund.

Genom Kulturrådet har alla skolor i As-
kersunds kommun tillsammans sökt och 
beviljats pengar för projektet Skapande 
skola. Projektet fokuserar detta år på att 
elevernas eget bildskapande ska utmynna 
i en utsmyckning i det offentliga rummet. 

Under rubriken Askersund för dig har 
konstnären Malin Blomqvist samarbetat 
med eleverna. Eleverna har skissat på för-
slag på konstverk och även kommit med 

önskemål om var konstverket ska placeras. 
Samarbetet har resulterat i att tillverka 
och bygga ett stort A. Konstverket, som 
kommer att vara cirka 2,50 meter högt, 
har en stålkonstruktion som grund och 
blir utsmyckat med bildförsedda keramik-
plattor.  

Förhoppningsvis står konstverket klart 
under hösten 2020. I skrivande stund är 
det ännu inte klart var i Askersund konst-
verket ska placeras.

Text & foto:  
Maria Kron & Susanne Malmström 

Pedagoger på Närlundaskolan

som i Askersund! 
Konst av elever

Konstnären Malin Blomqvist tillver-
kar stålkonstruktionen som elevernas 

keramikplattor ska fästas på.

Lera, kvistar, piprensare och toarullar. 
Det är bara några exempel på material 
som finns att tillgå i den nya Stadsatel-
jén i förskolan Snörmakarens lokaler. 
Med start i höstas har kreativiteten 
gått på högvarv i lokalerna.

Det är rena färgexplosionen som möter 
besökaren på Snörmakarens övervåning. 
Allt material är sorterat efter färger, något 
som gör det enkelt för barnen att själva 
hitta det de behöver och ställa i ordning 
efter sig. Till Stadsateljén har samtliga 
kommunens förskolor tillträde och där 
finns inga gränser för skaparkraften.

– Här finns inga färdiga mallar, barnen 
skapar själva och det kan bli vad som 
helst. Det här är en plats för utforskande 
och nyfikenhet där det är fantasin som 
sätter gränserna, säger Lena Hällzon, 
förskolepedagog som ansvarar för ateljén 
och därför även har titeln ateljerista, 
konstnärlig handledare.

Hon är noga med att poängtera att 
det inte är pyssel det handlar om i ateljén. 

Det är undervisning 
som bedrivs där och 
hon får medhåll av 
Närlundaområdets 
båda rektorer Jen-
nie Björk och Anna-
Karin Bergström.

– Det som görs 
här i ateljén stärker 
eleverna både inom 
språk och matema-
tik, två ämnen där 
Askersunds kommun har högt satta mål. 
Här får dessutom barnen testa sina idéer 
och får även chansen att uttrycka sig med 
andra språk än det talade, såsom bild- och 
formspråk. Vi behöver människor som 
kan tänka innovativt och det är barnen 
som är vår framtid, säger Jennie Björk.

– Dessutom använder vi oss mycket av 
återbruk och naturmaterial här i ateljén, 
material som är billigt eller gratis. Barnen 
själva bidrar ofta med saker de hittat i 
naturen som vi undersöker och arbetar 
vidare med. Ateljéarbete handlar även om 

att få en relation till naturen omkring oss. 
Vi har köpt in viss teknisk utrustning, som 
projektor, iPad och ett digitalt förstorings-
glas, säger Anna-Karin Bergström.

Lena Hällzon har inte bara förskole-
barn som skapande gäster i Stadsateljén.

– Vi har haft en hel del workshops 
med kommunens pedagoger här i ateljén 
också, det är ett sätt att sprida tips och 
idéer som de sedan kan ta med sig hem 
till sina egna verksamheter, säger Lena 
Hällzon.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Ateljeristan Lena Hällzon tillsammans med rektorerna  
Jennie Björk och Anna-Karin Bergström.

Kreativitet och 
idérikedom i

Stadsateljén
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KONST I KVARTERET 

Ny mötesplats för konsten

Under uppväxten i Askersunds kom-
mun möter varje barn biblioteket flera 
gånger. Bibliotekets uppgift är att 
främja läsning och språkutveckling hos 
barnen och som ett led i det arbetet 
delas gåvoböcker ut vid tre tillfällen 
under barnets uppväxt. 

Första gången 
är när barnet är 
nyfött, då delar 
Barnavårdscen-
tralen ut ett 
presentkort på 
Lilla barnkam-
marboken som 
föräldrarna 
får hämta på 
biblioteket. 

Det är en bok med sånger, rim 
och ramsor som är utvalda för de minsta 
barnen. Har ni inte fått presentkort från 
BVC? Hör av dig till biblioteket så ordnar 
vi det.

När barnen är fyra år får de välja mel-
lan olika utvalda bilderböcker, i år är det 
Visst kan Lotta cykla av Astrid Lindgren, 

Kenta och barbisarna av Pija Lindenbaum, 
Osynligt med Alfons av Gunilla Berg-
ström och Sagan om den underbara 
familjen Kanin och spöktåget av 
Jonna Björnstjerna. 

När barnen är sex år och börjar 
förskoleklass kommer de tillsammans 
med sin klass till biblioteket och då får 
de sitt lånekort (vårdnadshavare måste 
först skriva under låntagarförbindelse för 
att barnen ska få sitt lånekort) och ytter-
ligare en gåvobok. I år får alla sexåringar 
Jag ska börja skolan, en antologi som inne-
håller både långa och korta berättelser 
som passar barn som precis börjat skolan. 

Gåvoböcker x 3 från biblioteket

Biblioteket vill uppmuntra föräldrar i 
kommunen att skriva under låntagarför-
bindelsen som skolan skickar ut innan 
besöket, så barnen får sina lånekort. 
Många barn känner stolthet över sitt egna 
lånekort och att de att kan låna böcker 
som de själva väljer. 

Text & foto:  
Jenny Samuelsson

barn- & ungdomsbibliotekarie

Öppen ateljé hos 
keramiker Jeanette 
Wallgren i Stora  
Forsa.

Tänk, sådan kreativitet och skaparlust 
det finns i vårt närområde – en stän-
digt föränderlig konstskatt att upp-
täcka och konstnärer att möta. 

Med Konst i Kvarteret öppnar konstnä-
rerna sina ateljéer och hälsar besökare 
välkommna på vissa tider, året runt. Sam-
tidigt hålls vernissager i våra konsthallar: 
under sommaren i konsthallen i Hamn-

magasinet och under våren och hösten i 
konsthallen på Sjöängen.

Det nya konceptet Konst i Kvarteret vill 
inspirera till konstutflykter. Börja gärna tu-
ren med ett besök i konsthallen och träffa 
dagens utställare. Efter tycke och smak kan 
man därefter kombinera sin utflykt med 
besök i ateljéer och mat- och fikastopp. 
Vilka ateljéer och konstnärer som deltar 
varierar mellan gångerna. Mer information 

hittar du i evenemangskalendern på  
www.visitaskersund.se/konstikvarteret.

Konst i Kvarteret äger rum en lördag 
i månaden från september till maj, samt 
varje tisdag från juni till augusti. Konsthal-
larna har öppet kl 11.00–14.00. Konstnärs-
ateljéerna tar emot besök kl 11.00–16.00.

 
Claudia Lewandowski 

turistassistent
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Lågskor, badtofflor 
eller kängor – vilken  
äventyrare är du?

Lågskor, badtofflor 
eller kängor – VILKEN  
äventyrare är du?

Badtofflor 
Bada i en hemlig skärgård 
eller i mysiga insjöar! 

Vill du hitta till en ny mindre strand i 
sommar? Ligga på en solvarm klippa och 
höra naturens ljud. Det enkla och avkopp-
lande hör sommaren till. Vågskvalpet. Att 
sitta på en filt och njuta av medhavd mat-
säck och stanna tills solen börjar gå ner. 
Det finns alla möjligheter, i kommunen 
finns otaliga små fina sjöar och en hemlig 
skärgård med mer än 250 öar, kobbar och 
skär. Med hjälp av vår badplatsguide på 
visitaskersund.se kan du hitta din egen 
speciella plats.

Sand mellan tårna:  

• Veden, Skiren, Estabosjön

Klippor:  

• Harge uddar, Utnäset, en egen ö i   

 Skärgården

Stadsnära:  

• Husaberg, BorgmästarEholmen,  

 Hagabadet

Tillgänglighetsanpassat:   

• Hargebaden, Hagabadet

Askersund är  den lilla staden med det  omtyckta hamnlivet, men KOM-MUNEN ERJUDER också en plats med en mångfald av möjligheter  för den som enkelt vill ha en upplevelserik, kultur- och naturnära och trygg  semester på hemma- plan.

Våra tips!

Glass i hamnen har blivit 
ett välkänt begrepp för 
många. Därför passar 
det bra att börja sin 
upptäcktsfärd i låg-
skor just med en glass 

i handen eller något 
mer matigt från någon 

av Hamnbodarna. 
I sommar söker vi 
upplevelser som är 
enkla och kräver 
varken utrustning eller 

ansträngning men som 
skapar minnen. Det kan 

vara att flanera längs 
Strandstråket upp till 
hembygdsgården med 
dess minizoo, och där 
njuta av utsikten mot 

Stjernsunds slott.  

• Quiz, bingo och tipspromenader

• Stjernsunds slott & park

• Knalla gruvmuseum, Zinkgruvan

• LEGO-utställning, Olshammar

• Lerbäcks labyrint

• Konstutställningar & ateljébesök

Slottet erbjuder guidningar, fina utställ-
ningar och en härlig slottspark med 
nybyggt orangeri. Kanske någon stoppat 
en sockerdricksflaska i det ihåliga trädet 
ovanför caféet? M/S Wettervik passerar 
Stjernsund på sin väg ut genom Sveriges 
hemligaste skärgård för den som vill ta 
båten ut. 

Väljer du att ta dig norrut från 
Askersund är Lerbäck ett självklart stopp 
med sin sommarteater och en bokträds-
labyrint. Tillbaka i Askersund finns tid 
att besöka stadens chokladfabrik, fika i 
caféträdgårdar eller smita in i någon av 
alla mysiga butiker med personlig service. 
Och vem vet, kanske du möter en kändis 
från TV-serien Tjuv och Polis? 

Barnens favorit – Barnveckan – utökas 
i år till Barnsommar i Askersund. Många 
små, aktiva och trygga äventyr väntar.

Lågskor/barnskor  
Njut av småstadsidyllen Askersund med omgivningar! 

Våra tips!
• Småstadsshopping med café-häng

• vägkyrkan i snavlunda 

• Stadsparkens naturreservat

• Gårdsbutiker & självplock

• landskyrkan FYLLER 350 år

• Boulebanan i strandparken 

visitAskersunds turistinformation tipsar
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Med ryggsäcken fylld 
med godsaker från 

restaurangers picknickpaket 
eller kaffebröd från caféerna får utflykten 
en lite lyxigare touch. Självklara platser är 
Tivedens leder, Harge uddar eller Tjälvestas 
blomstersmyckade ängar. Men har du varit 
vid Staplaberget en tidig morgon? Eller 
badat i en långgrund vik vid Råå uddar? Vill 
du vandra lite längre så bjuder Munkastigen 
och Bergslagsleden på fin vandring med 
iordningställda vindskydd och eldstäder. 

Vi vill även tipsa om några tillgänglighets-
gjorda platser – Fagertärn, Junker Jägareleden 
och gamla brofästet i Hammar, alla ställen där 
det är lätt att komma närmare naturen.

Från cykelsadeln kan du uppleva den helt 
nya Gruv- och skärgårdsleden som kantas av 

Våra tips!

Bo borta hemmavid – på 
hotell eller camping 
Ibland finns äventyret nära, bjud 
familjen på något oväntat. Tänk att 
vakna upp i en skön hotellsäng och 
sedan mötas av en härlig frukostbuffé 
med utsikt över vatten! Kanske bar-
nen önskar sig en tältövernattning? 
Då kan en av våra campingplatser 
vara perfekt. Där finns tillgång till 
både toaletter och dusch, kök att till-
reda maten i och olika aktiviteter som 
barnen kan roa sig med innan det är 
dags att krypa ner i sovsäcken.  

Ge dig ut på en smakresa!
Att resa handlar ofta om att i olika 
former få upplevelser. Ett exempel är 
nya matupplevelser. Smakresan kan 
göras i vårt närområde, ett sätt att 
pröva delikatesser och maträtter från 
lokala leverantörer. Delikatesserna 
kan avnjutas på allt från rustika, grov-
huggna bord till arrangemang med 
vita dukar och vikta servetter. Allt från 
flerrätters måltider till goda praliner 
och grönsaker att köpa med hem. Det 
finns många sätt att ”sätta guldkant” 
på hemmasemestern!

hitta mer...
...på www.visitaskersund.se eller i 
Turistinformationen i hamnen. Turist-
värdarna hjälper dig gärna att hitta 
ditt bästa utflyktsmål.

Evenemangskalendern
På www.visitaskersund.se/evenemang 
hittar du aktuella spännande och 
varierande evenemang runt om i vår 
kommun för stora och små. Vill du få 
personliga tips, besök Turistinforma-
tionen i hamnen.

Vi får vänta till 2021
Många härliga evenemang har flyttas 
fram, bland annat Vätternrundan 
och Midnattssolsrallyt. De kommer 
till oss nästa sommar. Vi hälsar dem 
välkomna till Askersund! 

ASKERSUND
hemestra i

SOMMAR 2020

SOMMAR 2020

Tiveden&VätternASKERSUNDskönaV
I S

EMESTRAR I

• Gruv och Skärgårdsleden - cykel

• MTB – teknikbanorna, Solberga

• Hyr en äventyrsguide för en dag 

• Dovra sjöar

GUIDE

Örebro - Närke - Tiveden

Kängor  
Upplev vårt variationsrika landskap! 

intressanta kultur- och naturområden som 
lockar till flera korta raster. Turen följer kan-
ten av skärgården vid Bastedalen och Harge 
för att sedan slingra sig upp mot Mårsätter 
och Zinkgruvan innan den viker av mot Åm-
meberg och Hammar. Får du mersmak finns 
fler leder att cykla, både på vanlig cykel och 
mountainbike. Bergslagen Cyclings hemsida 
www.bergslagencycling.com är en guldgruva 
med inspirerande cykeltips. 

Vill du ”hitta i skogen” finns i sommar 
en cykelorientering och ett Naturpass med 
flera orienteringskontroller uppsatta på olika 
platser i kommunen. Vill du uppleva mycket 
natur och har ont om tid? Då är bästa tipset 
att ta en tur längs motionsslingan vid Stads-
parken och Djupviken. 

• Mariedammsleden

• Snårsjöleden

• Igelbäckens masugn

• Cykelorientering och Naturpass

   Outdoorguiden
Här har vi samlat 

inspiration i närom-
rådet till den frilufts-
intresserade – cykla, 
vandra, rida, paddla. 
En näst intill heltäck-
ande guide för alla 
med upptäckarlust

Fiskebroschyren 

Önskar du dig ett 
riktigt trollingäven-
tyr på Vättern eller 
ett stilla fiske vid 
en lugn skogssjö? 
Ett stort utbud av 
sköna fiskeställen  

presenteras i  
vår nya fiske-

broschyr. 

Fiska!
TIVEDEN & NORRA VÄTTERN

Angeln gehen!
Go fishing! 

Följande skrifter finns att hämta på VisitAskersunds Turistinformation  
i hamnen eller på www.visitaskersund.se:
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Under våren får Hagabadet nya, till-
gänglighetsanpassade bryggor, med 
bland annat ramp för rullstolar och en 
anpassad badstege. Därmed blir Haga-
badet den andra kommunala badplat-
sen i kommunen att göras tillgänglig.

Planen är att tre badplatser ska tillgäng-
lighetsanpassas, en i södra kommundelen 
(Harge), en i Askersund (Haga) och en i 
norra kommundelen.

– Det är badplatsen vid Hemsjön i 
Åsbro som är aktuell i norr. Där handlar 
det främst om att göra vägen ner till 
vattnet och badhytten mer tillgänglig och 
det kan bli aktuellt tidigast nästa år, säger 
Ann-Kristin Olsson, enhetschef fritid och 
rekreation i Askersunds kommun.

I år var det alltså Hagabadets tur och 
de nya plastbryggorna innebär fler förde-

Den 1 december i år är det planerade 
datumet för inflyttning i de åtta lägen-
heter Askersundsbostäder bygger i före 
detta Norrbergaskolan i Askersund. De 
utgör första fasen i det nya bostads-
område som växer fram på Norra ber-
gen som när det är färdigt ska rymma 
upp till 22 lägenheter.

– Överlag blir det väldigt små skillnader 
exteriört. Den enda större yttre ändringen 
blir att samtliga lägenheter får balkong, 
de kommer att byggas till på gavlarna. 
Fasaden är skyddad med ett litet q, så den 
får vi inte ändra på, mer än vad vi fått 
tillstånd till, säger Anders Gustavsson, vd 
för Askersundsbostäder AB. 

Desto större förändringar blir det förstås 
invändigt i den gamla skolan, när klass-
rummen ska bli åtta trerumslägenheter på 
75–80 kvadratmeter.

– Istället för två trappor vid gavlarna 
blir det ett centralt trapphus och dess-
utom en hiss förstås, byggnaden blir helt 
tillgänglighetsanpassad. 

Nästa år fortsätter arbetet med områ-
det. Då kommer flera nya marklägenheter 
byggas runt skolan och dessutom ska även 
vattentornet byggas om till bostäder. I 
vattentornet blir det sex lägenheter, en på 
varje plan, samtliga tvårummare på cirka 
60 kvadratmeter.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Rickard Östensson och Andreas Persson vid de 
nya bryggorna vid Hagabadet.

Hagabadet blir tillgängligare

Nu blir det nytt liv i Norrbergaskolan från 1905.

Norrbergaskolan –  
klassrum blir lägenheter

Arbetet med att skapa ett fint områ-
de med park, parkering och bostä-
der på den tomt där Sjöängsskolan 
tidigare låg går vidare. Kommunen 
har tecknat en avsiktsförklaring 
med Markutvecklingsbolaget, ett 
Örebroföretag som är en del av en 
stark koncern. 

Bolagets kontaktperson Martin Huss 
berättar mer: 

– Markutvecklingsbolaget samägs 
av Egerydskoncernen, som är en stor 
fastighetsägare i Örebro, och Mälarvil-
lan som sedan 20 år producerar små-
hus i egen fabrik. Markutvecklings-
bolaget är startat av de två aktörerna 
för att ta sig an just den typ av projekt 
som nu planeras i Askersund.

Nästa steg i projektet är att de-
taljplanen för området kommer ut på 
samråd. När detaljplanen är helt klar 
kommer marknadsföring av bostäder 
och sedan byggnation att kunna starta.

Den som redan nu är intresserad 
av att bo i området är välkommen att 
göra intresseanmälan via www.mark-
utvecklingsbolaget.se/projekt 

Detta innebär inte att man ställer 
sig en kö eller binder sig för något, 
utan bara att information skickas 
när något nytt finns att berätta om 
projektet.

Henrik Olofsson

Gammal skoltomt 
blir nytt område

lar utöver att de ökar tillgängligheten för 
besökarna.

– De kan ligga i året runt, så vi sparar 
resurser genom att vi inte behöver ta upp 
dem och lägga i dem. De momenten inne-
bär också vissa risker när det gäller arbets-
miljön för oss, så det är bra att slippa det, 
säger Andreas Persson, som tillsammans 
med Rickard Östensson till vardags sköter 
kommunens badplatser.

Utöver rampen och den anpassade 
badstegen är halva delen av bryggkon-
struktionen försedd med en låg sarg, som 
gör det säkrare att köra rullstol. Mitt på 
den tvärgående bryggdelen finns dessut-
om en plattform, där rullstolar kan vändas 
och i anslutning till den en bänk. Jämfört 
med de gamla träbryggorna är plastvari-
anten mindre känslig för sjögång och det 
finns dessutom räcken på insidan som kan 

användas av simskolan. Kostnaden för 
de nya bryggorna är 577 000 kronor, där 
större delen täcks av kommunala tillgäng-
lighetsmedel.

Träbryggorna som låg i Haga tidig-
are var bara några år gamla och har nu 
flyttats till de kommunala badplatserna i 
Kårberg och Mariedamm.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson
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SMEDSGÅRDEN – Vårt nya vård- & omsorgsboende 
Inflyttningen närmar sig!

Dörren in  
till lägenheten  
är försedd med 

namnskylt. 

Stora fönster  
släpper in ljus  

och skapar närhet  
till årstidens  

växlingar.

Tapeter,   
parkettgolv och  
många andra  
detaljer ger en  

hemtrevlig
känsla.
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I april beslutade kommunstyrelsen att 
vägen som förbinder Torebergsvägen 
med Borgmästargatan ska få namnet 
”Bertil Boos väg”. 

Flera medborgarförslag har tidigare 
kommit in om att den Askersundsbördige 
sångarens minne ska hedras.

– Vi besvarade medborgarförslagen 
som kommit in med att vi hade för avsikt 
att första lämpliga gata som behöver få ett 
namn ska namnges efter Bertil Boo och 

Bertil Boo får en  
egen väg!

så blir det nu, säger kommunstyrelsens 
ordförande Caroline Dieker (M).

Den gata som nu fått namnet Bertil 
Boos väg passerar bland annat vårdcentra-
len och det nya vård- och omsorgsboendet 
Smedsgården, som nu båda kommer att få 
Bertil Boos väg som gatuadress helt eller 
delvis. Vägen har tidigare varit namnlös.

– Att det blir just den här gatan känns 
extra bra, eftersom Bertil Boo var en per-
son som brydde sig väldigt mycket om de 
äldre, säger Caroline Dieker.

Lars-Ivar Jansson

Bertil Boos väg

9

Byggnationen av Smedsgården i Asker-
sund är nu i slutfasen och ett trettiotal 
personer arbetar med färdigställandet. 
Snart ska byggnaden lämnas över i 
kommunens händer. Som planerat 
kommer hyresgästerna att börja flytta 
in i mitten av augusti.

– Det är stora detaljer, små detaljer och 
många detaljer! säger Marie Villman, 
projektledare på Länsgården Fastigheter 
AB som äger huset. 

Grundtanken som präglar hela Smeds-
gården är att det är människors hem som 
byggs. Det ska vara ljust och trivsamt. Varje 
avdelning har sitt eget matrum, kök och 
vardagsrum. 

För många av husets invånare kom-
mer vårdbehovet vara stort, och huset är 
också byggt för vård. Däremot är det inte 

uteslutande anpassat efter de sjukaste, 
utan den utrustningen kan plockas fram 
vid behov. Lyften i taket ovanför en säng 
installeras först när den behövs, men 
skenan är redan på plats.

– Det är ett hus med många möjlig- 
heter, fortsätter Marie. Jag hoppas man kom-
mer kunna ta vara på vad huset erbjuder 
och gå in i det med kreativitet och fantasi.

– Ja, tillägger kommunens socialchef 
Maria Ståhl, vi vill tänka nytt utifrån 
husets förutsättningar. Vi har just nu ar-
betsgrupper som utvecklar nya arbetssätt 
som vi ska ha på Smedsgården.

Maria Ståhl berättar att man vill se på 
Smedsgården som ett hyreshus, för att tänka 
på rätt sätt kring dem som bor där. Därför 
får den boende en helt vanlig bostadsadress 
på Bertil Boos väg. Det blir inga avdelnings-
namn som ”Violen” eller ”Gullvivan”. På 

dörren till bostaden sitter en namnskylt av 
den sort som sattes i alla trappuppgångar 
på 1950-talet, med inskjutna bokstäver i vit 
plast. Huset är förberett för att kunna dra 
nytta av den välfärdsteknik som är under ut-
veckling. Och precis som i Askersundsbostä-
ders lägenheter finns ett visst grundutbud 
av tv-kanaler; den som vill ha mer får utöka 
abonnemanget.

Steget före alla boende är kommunens 
dagliga verksamhet Rondellen, som nyss 
flyttat in i Smedsgårdens sydöstra hörn. 
Installering pågår, en tid präglad av ett spän-
nande virrvarr av idéer och funderingar 
innan allt ”sitter”. Grundkänslan är positiv:

–Vi har fått trevligare, ljusare lokaler 
med en mycket bättre tillgänglighet, säger 
Marita Karlsson som visar runt i Rondel-
lens olika aktivitetsrum. 

Text & foto: Maria Gunnarsson
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Dubbelspårsutbyggnad 
Hallsberg−Degerön 
Maj 2020

Vi bygger dubbelspår och planskilda korsningar 
mellan Hallsberg och Degerön, en sträcka på nästan 
fem mil. Det betyder fler tåg, större punktlighet och 
bättre säkerhet. Dessutom är det en vinst för miljön. 
Aktuellt på de olika delsträckorna: 

TRAFIKVERKET  
Box 1140 
631 80 Eskilstuna 
Telefon: 0771- 921 921 
www. trafikverket.se

 

PROJEKT I NÄRHETEN

Väg 50 Nykyrka−Brattebro backe, mötesfri väg
Vi planerar mötesfri väg söder om Askersund. Här jobbar vi 
med vägplanen, som vi planerar att ställa ut för granskning 
våren 2020. Byggstart planeras till 2025, med tre års byggtid. 
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Dubbelspår genom Hallsberg
Vi har nu lagt räls på en 7000 m lång sträcka. På senhösten i 
år kommer utbyggnaden genom Hallsberg att vara klar. Då 
kommer kapaciteten att öka och vi får en positiv effekt för 
trafiken på Godsstråket. Bullerplank och -vallar längs 
järnvägen är på plats, men är inte helt klara. Monteringen av 
fasadåtgärder kommer att pågå till hösten.  Vi räknar med att 
alla bullerskyddsåtgärder ska vara klara under 2020. 
www.trafikverket.se/genom-hallsberg

Hallsberg−Stenkumla
Arbetet med järnvägsplanen fortsätter. Vi har hållit två 
ordinarie samt ett kompletterande samråd för 
vattenverksamhet. Dels inför brobygget över Bladsjön, dels 
inför tunnelbygget. Järnvägsplanen kommer att ställas ut för 
granskning i sommar. Byggstarten planerad till tidigast 2022.
www.trafikverket.se/hallsberg-stenkumla

Stenkumla−Dunsjö
Här är järnvägen färdigställd och slutbesiktigad. 
Vi arbetar nu med bullerskyddade uteplatser. 

www.trafikverket.se/stenkumla-dunsjo

Dunsjö−Jakobshyttan
Vi tar nu fram underlag för att upphandla entreprenör. 
Bygget planeras starta i år.
Vi planerar att påbörja arbetet med skyddade uteplatser och 
fasadåtgärder till sommaren. Fasadåtgärder medför 
hembesök och skjuts därför upp på grund av restriktioner i 
samband med coronaviruset. 
www.trafikverket.se/dunsjo-jakobshyttan

PROGRAMANSVARIG HALLSBERG–DEGERÖN

Linda Lingdell
010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se

www.trafikverket.se/hallsberg-degeron

Jakobshyttan−Degerön
Järnvägsplanen är tillstyrkt av Länsstyrelsen och 
skickad till Trafikverkets planprövning för 
fastställelse. Vi tar nu fram underlag för att upphandla 
entreprenör. Här är byggstarten beräknad till 2021.
För arbetet med bullerskyddsåtgärder gäller samma 
planering som för Dunsjö–Jakobshyttan. 
www.trafikverket.se/jakobshyttan-degeron

PROJEKTLEDARE

Se respektive delsträckas webbsida.

Genom Hallsberg 

Hallsberg−Stenkumla

Stenkumla−Dunsjö

Dunsjö−Jakobshyttan 

Jakobshyttan

Jakobshyttan−Degerön

Infoblad Hallsberg_Degerön_Januari 2019.indd   1 2019-01-10   13:47:55

Nu kan du få nyhetsbrevet direkt  
till din e-postlåda! Scanna koden,  
eller gå in på projektets webbsida  
och anmäl dig.

Antalet polisanmälningar om stölder 
av båtmotorer och båtar ökar i början 
och slutet av båtsäsongen. Båtägare kan 
förebygga inbrott i båten och båtstölder 
på flera sätt. Viktiga brottsförebyggande 
åtgärder är regelbunden tillsyn och extra 
uppsikt av andra båtägare, märkning av 
båtmotor, godkänt lås och bra belysning. 
Det ökar förutsättningarna för att minska 
brottsligheten och skapar samtidigt 
gemenskap. 

Polisen driver båtsamverkan för att 
förebygga båtrelaterad brottslighet och 
öka medborgarnas och lokalsamhällets 

delaktighet i det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbetet.

I Askersunds kommun finns båtsam-
verkan med tre båtklubbar. Effekterna 
som förväntas är att minska båtrelate-
rade tillgreppsbrott, öka uppklarningen, 
samt att öka tryggheten vid båtför-
varingsplatser.

Polisen kommer att kalla till ett 
informationsmöte om båtsamverkan 
när det åter är tillåtet att ha större 
sammankomster.

Julia Höglund
Kommunpolis

Samarbete för att minska båtstölder

Vätternvatten AB jobbar för att kom-
munerna Hallsberg, Kumla, Laxå, Leke-
berg och Örebro ska få dricksvatten 
från Vättern. En 36 km lång bergtunnel 
från Harge i Askersunds kommun till 
Håkamo utanför Hallsberg planeras. 

Längs tunnelsträckningen planeras dess-
utom sex arbetstunnlar. 

Under våren 2020 har Vätternvatten 
AB inspekterat de brunnar som ligger 
inom det beräknade påverkansområ-
det. I Vätternvattenprojektet definieras 
påverkansområdet som det område där 
grundvattensänkningen uppgår till minst 
0,3 meter i jord och berg.

Nu ska kontrollprogram upprättas 
så att eventuell påverkan på brunnar i 
samband med byggnation och drift av 
den planerade tunneln kan upptäckas och 
hanteras. 

Hösten 2019 låg samrådsunderlag ute 
och yttranden togs in från tillsynsmyn-
digheter, statliga myndigheter, kommu-
ner, fastighetsägare och allmänhet. Ett 
fyrtiotal yttranden kom in. Dessa gås nu 
igenom och arbetet pågår med fortsatta 

detaljutredningar inför att skicka in en 
ansökan till mark- och miljödomstolen. 
Till ansökan ska bifogas en utförlig 
miljökonsekvensbeskrivning som ska 
beskriva all påverkan på närmiljön och 
en teknisk beskrivning hur byggandet 
av anläggningen planeras. Ansökan till 
mark- och miljödomstolen beräknas 
skickas in under 2020. Läs mer på  
www.vätternvatten.net

Lars Ferbe 
Vätternvatten AB

Vätternvattenprojektet rullar vidare

Askersunds kommun är den kommun 
i Örebro län som har mest installerad 
solcellseffekt i förhållande till antalet 
invånare, med 126 watt per invånare 
– knappt en halv solpanel per person. 
Det visar statistik från Energimyndig-
heten. I Sverige ligger den installerade 
effekten på 68 watt per invånare. Den 
totala mängden solcellseffekt i Asker-
sunds kommun 2019 var 1430 kW.

Under 2019 ökade solcellseffek-
ten i Örebro län med rekordhöga 89 
procent. Motsvarande siffra för Sverige 
i stort var 70 procent. I hela landet 

Askersunds kommun solcellstätast i länet!
installerades nästan 19 000 nya solcells-
anläggningar förra året. 

– Det verkar som att 2019 var året då 
solcellsboomen kom till Örebro län på rik-
tigt. Nu hoppas vi att installationstakten 
håller i sig för ännu mer lokalt produce-
rad, förnybar energi i länet, säger Ylva 
Gullberg, solcellsexpert på Energikontoret 
Region Örebro län.

Lars-Ivar Jansson

>100 W/inv
60–100 W/inv
40–60 W/inv
0–40 W/inv

Installerad solcellseffekt per 
invånare per kommun 2019.
Bearbetad data från SCB 
och Energimyndigheten.

Teckenförklaring

Fo
to

: 
M

os
tp

ho
to

s

Karta: Region 
Örebro län



Dubbelspårsutbyggnad 
Hallsberg−Degerön 
Maj 2020

Vi bygger dubbelspår och planskilda korsningar 
mellan Hallsberg och Degerön, en sträcka på nästan 
fem mil. Det betyder fler tåg, större punktlighet och 
bättre säkerhet. Dessutom är det en vinst för miljön. 
Aktuellt på de olika delsträckorna: 
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www. trafikverket.se
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Vi planerar mötesfri väg söder om Askersund. Här jobbar vi 
med vägplanen, som vi planerar att ställa ut för granskning 
våren 2020. Byggstart planeras till 2025, med tre års byggtid. 
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Dubbelspår genom Hallsberg
Vi har nu lagt räls på en 7000 m lång sträcka. På senhösten i 
år kommer utbyggnaden genom Hallsberg att vara klar. Då 
kommer kapaciteten att öka och vi får en positiv effekt för 
trafiken på Godsstråket. Bullerplank och -vallar längs 
järnvägen är på plats, men är inte helt klara. Monteringen av 
fasadåtgärder kommer att pågå till hösten.  Vi räknar med att 
alla bullerskyddsåtgärder ska vara klara under 2020. 
www.trafikverket.se/genom-hallsberg

Hallsberg−Stenkumla
Arbetet med järnvägsplanen fortsätter. Vi har hållit två 
ordinarie samt ett kompletterande samråd för 
vattenverksamhet. Dels inför brobygget över Bladsjön, dels 
inför tunnelbygget. Järnvägsplanen kommer att ställas ut för 
granskning i sommar. Byggstarten planerad till tidigast 2022.
www.trafikverket.se/hallsberg-stenkumla

Stenkumla−Dunsjö
Här är järnvägen färdigställd och slutbesiktigad. 
Vi arbetar nu med bullerskyddade uteplatser. 

www.trafikverket.se/stenkumla-dunsjo

Dunsjö−Jakobshyttan
Vi tar nu fram underlag för att upphandla entreprenör. 
Bygget planeras starta i år.
Vi planerar att påbörja arbetet med skyddade uteplatser och 
fasadåtgärder till sommaren. Fasadåtgärder medför 
hembesök och skjuts därför upp på grund av restriktioner i 
samband med coronaviruset. 
www.trafikverket.se/dunsjo-jakobshyttan

PROGRAMANSVARIG HALLSBERG–DEGERÖN

Linda Lingdell
010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se

www.trafikverket.se/hallsberg-degeron

Jakobshyttan−Degerön
Järnvägsplanen är tillstyrkt av Länsstyrelsen och 
skickad till Trafikverkets planprövning för 
fastställelse. Vi tar nu fram underlag för att upphandla 
entreprenör. Här är byggstarten beräknad till 2021.
För arbetet med bullerskyddsåtgärder gäller samma 
planering som för Dunsjö–Jakobshyttan. 
www.trafikverket.se/jakobshyttan-degeron

PROJEKTLEDARE

Se respektive delsträckas webbsida.

Genom Hallsberg 

Hallsberg−Stenkumla

Stenkumla−Dunsjö

Dunsjö−Jakobshyttan 

Jakobshyttan

Jakobshyttan−Degerön

Infoblad Hallsberg_Degerön_Januari 2019.indd   1 2019-01-10   13:47:55

Nu kan du få nyhetsbrevet direkt  
till din e-postlåda! Scanna koden,  
eller gå in på projektets webbsida  
och anmäl dig.

– Detta är en informationssida från Trafikverket. –
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN
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Öppettider
Observera att öppettiderna kan 
ändras med kort varsel på grund av 
covid-19. 
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     12.00–17.00 
Onsdag   10.00–14.00
Torsdag   12.00–17.00 
Fredag     10.00–14.00

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–12.30, 13.00–18.00
Sommarstängt 22 juni–16 augusti.

Nu är det dags för en ny ordfläta! Det gäller att genom att fylla i rutorna nedan 
vågrätt få ett svar i den markerade lodräta raden. Samtliga svar har viss lokal  
prägel, inklusive det lodräta, något som lär vara extra aktuellt de kommande  
månaderna. Lista ut detta svar och skicka in via e-post: bo@askersund.se eller  
via post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund senast den 31 juli. Ange namn,  
telefonnummer och e-postadress. Lycka till! 

 

1) Ort med pappersmassafabrik.  2) Många på Askersunds torg.  3) Askersunds kommun-
direktör.  4) Höjd med utsikt över Stjernsunds slott.  5) Författare som skildrade Vättern.  
6) Företag som tillverkar Sorbact.  7) Område med röda och blå hus. F

L
Ä
T
A

D
R
OVINNARE!

Rätt svar i tävlingen  
Ordflätan i nummer 1 var  
Lerbäck. Vinnare blev 
Beatrice Tuneld, Asker-
sund, Sabina Rydgren, 
Skyllberg och Amanda 
Jansson, Åsbro. De belö-
nas med pris från Turist- 
& Evenemangsbyrån. 

Grattis!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

SOMMARBOKEN
Låna och läs fem böcker under sommarlovet så får du en 
bok i gåva från biblioteket! Det gäller dig som är mellan 6 
och 18 år. Kom till biblioteket och hämta ditt sommarboks-
häfte. Sommarlovsläsningen pågår 15 juni–24 augusti.

6-18
år

Försäljning 
av gallrade 
böcker
På Askersunds biblio-
tek kan du köpa bort-
gallrade böcker för 
5 kronor styck.

ORÄTTVIST  
BEHANDLAD?
Välkommen till en föreläsning om dis-
kriminering! Föreläsningen kommer 
att behandla lagens ändamål att mot-
verka diskriminering och främja lika 
rättigheter och möjligheter utifrån 
de sju diskrimineringsgrunderna: 
kön, könsidentitet och könsuttryck; 
religion eller annan trosuppfattning; 
etnicitet, funktionsnedsättning, sexu-
ell läggning och ålder. 
 
Föreläsningen hålls av utbildare från 
Örebro rättighetscenter. 
 
Måndag 28 september kl 18.00–
18.45 på Askersunds bibliotek.  
 
Från kl 17.30 och även efter föreläs-
ningen finns representanter tillgäng-
liga för frågor.

28
SEP

JUST NU HAR VI...
• dubbel lånetid på nya lån och omlån   
 (gäller fysiska böcker, men inte reserv- 
 erade titlar).
• inga förseningsavgifter från och   
 med 2020-03-30. Lämna alltid tillbaka så  
 fort du har möjlighet.
• de publika datorerna nedstängda för att  
 minska risken för smittspridning. Du som  
 behöver göra ett snabbt ärende som att  
 skriva ut, kolla e-posten eller söka infor- 
 mation kan använda sökdatorn. 
• ändrade öppettider.

TÄNK KÄLLKRITISKT
Hjälp till att förhindra ryktesspridning och 
spekulationer. Var källkritisk och dela inte 
osäker information. Uppdaterad informa-
tion finns på www.askersund.se/corona

DU KAN SOM ALLTID...
• beställa böcker för avhämtning. Ring   
 0583-810 95 om du vill skicka ett 
 ombud eller hämta utanför biblioteket.  
 Du kan också reservera via biblioteks- 
 katalogen och hämta på reservations- 
 hyllan på Askersunds bibliotek (låna i  
 automaten som vanligt).
• be om förlängd lånetid.
• lämna tillbaka i bokinkastet på Asker-  
 sunds bibliotek.
• låna e-böcker och e-ljudböcker hemifrån.

Kontakta biblioteket så försöker vi 
hjälpa dig på bästa sätt. Vi följer myn-
digheternas rekommendationer och ber 
dig göra detsamma. Stanna hemma om 
du är sjuk. Tänk på att hålla avstånd till 
andra besökare och bibliotekspersonal.

SÅ PÅVERKAS BIBLIOTEKENS  
VERKSAMHET AV COVID-19

NYHETSBREV
Anmäl dig gärna till 
vårt nyhetsbrev!

Du hittar alltid aktuell information på www.askersund.se/bibliotek. 
När denna tidning går till tryck i början av maj gäller följande:


